АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27/08/2013 № 2157

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновоборского городского округа от 18.06.2012 № 1522
«Об утверждении «Условий приема загрязняющих веществ
в сточных водах, отводимых абонентами в систему канализации
г. Сосновый Бор»

           На основании письменного обращения директора СМУП «Водоканал» Целенко А.С. от
19.07.2013 № 1205, постановления Правительства Ленинградской области от 30.12.2004 № 326
«О взимании платы за сброс сточных вод и загрязняющих веществ в системы канализации
населенных пунктов Ленинградской области» (ред. от 31.05.2012 с изменениями, внесенными
Решением Ленинградского областного суда от 13.12.2006 № 3-201/2006) администрация
Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации от 18.06.2012 № 1522 «Об
утверждении Условий приема загрязняющих веществ в сточных водах, отводимых
абонентами в систему канализации г. Сосновый Бор»:

1.1. В таблице 1 Пункта 7.1 раздела 7 изменить норматив ХПК: вместо 350,0 мг/дм³
указать 124,5  мг/дм³.

1.2. В Приложении № 4.1 – 4.22 пункт 2 «Определение ДКпр. по ХПК» изложить в
новой редакции:

«2. Определение ДКпр. по ХПК

Значение ДКпр по ХПК определено из нормативных показателей общих свойств
сточных вод, принимаемых в систему канализации (п. 4.1 «Условий приема загрязняющих
веществ в сточных водах, отводимых абонентами в систему канализации г. Сосновый Бор», а
именно: ХПК : БПКполн ≤ 1,5.

Так как ДКпр по БПК составило 83 мг/дм3 (с учетом норматива допустимого сброса в
створе выпуска в водный объект и  допустимой концентрации для биологической очистки), то
ХПК : 83 = 1,5, следовательно ХПК = 1,5*83 = 124,5 мг/дм3

Таким образом, ДКпр по ХПК = 124,5 мг/дм³».

2. Ввести в действие новый норматив ХПК, равный 124,5 мг/дм³, с 15 августа 2013 года.
3. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее постановление

на электронном сайте городской газеты «Маяк».
4. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление

на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Воробьева В.С.

Первый заместитель главы администрации                                                                    В.Е.Подрезов

Исп. Ходырева Н.В.

 26139; СЕ